
Til Sundhedsministeren og  

Folketingets sundhedsudvalg 

 

 

For et stykke tid siden havde jeg nedenstående læserbrev i den lokale presse – og i Politiken. Det fik andre 

borgere til at henvende sig til mig for at tilkendegive enighed i mine synspunkter. To opfordrede mig 

ligefrem til at skrive til ministeren med henblik på opstramninger på området. 

Der er både formelle og reelle problemer i nuværende praksis og den retslige regulering / bekendtgørelse 

hertil. Det forekommer direkte urimeligt, at en i øvrigt fornuftig regel om lægeskifte, hvor patienten skal 

betale 210 kr., også kommer i anvendelse, når lægen har snydt med afregning og dermed påført 

patienterne problemer eller skabt en begrundet utryghed.  At denne regel også kommer i anvendelse 

overfor borgere, der har fået ny læge f.eks. ved tilflytning på et tidspunkt, hvor der allerede er truffet 

afgørelse i Landsarbejdsudvalget, gør det endnu mere urimeligt. 

Hvis der er behov for yderligere oplysninger, står jeg selvfølgelig til rådighed med disse. 

Med venlig hilsen 

Vibeke Syppli Enrum 

 

Nu er den gal igen - med misbrug af offentlige midler 

To læger i Svendborg har snydt Region Syddanmark, så det driver. De har over en årrække krævet - og fået - 

betaling for ydelser, de ikke har leveret. Dokumenteret for mere end en million kroner - måske mere end 

det. 

Derfor har de nu fået frataget ydernummeret - det vil sige retten til at drive en privat lægepraksis. Og 

Region Syddanmark har anmeldt dem til politiet. Så langt så godt. 

Men hvordan undgås den slags svindel i fremtiden? Det er nok så vigtigt at diskutere - og finde en løsning 

på. Venstres sundhedsordfører Janne Heitmann og Patientforeningen har allerede været ude med et krav 

om endnu mere kontrol af alle de to lægers bilag og journaler - for at se, om svindelen er endnu mere 

omfattende. Det er sådan set udmærket. Men det løser ikke det problem, at læger - hvis de vil - kan snyde 

med de bilag, der ligger til grund for betalingerne fra Regionen. Hvis svindel helt skal undgås, så vil det 

kræve et helt enormt kontrolapparat i Regionen. Det har ingen gang på jord.  

Men hvad så? Altså, lægerne - som er private forretninger - har kun indtægter ét sted fra: De offentlige 

kasser, skattekroner. Derfor giver det heller ikke mening, at de er ... ja, netop private. Det er sundhed for 

befolkningen for vigtig til. Derfor bør systemet laves om, så lægerne bliver offentligt ansatte med en fast 

løn. Så stoppes også mulighed for snyd, svindel og bedrag. 

Vibeke Syppli Enrum, medlem af Regionsrådet for Enhedslisten, Ellerup Bygade 16, 5892 Gudbjerg. 
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